בין היעדים העיקריים שהוצבו: מיצוב מעמדה של בירת ישראל כבירת
היי־טק ויצירת אקו־סיסטם המהווה מוקד משיכה לסטרטאפים ולחברות טכנולוגיה גדולות

כאחד.

13 רשות האוכלוסין וההגירה, 2018�

14 עיבוד של מכון ירושלים למחקרי מדיניות לנתוני מל״ג עבור שנת הלימודים תשע״ח, 2018�

בשנת הרלוונטיים. במקצועות האקדמיים במוסדות הבוגרים מספר את נבחן ראשית,
)2017-2016( עמד מספר מקבלי תואר ראשון בכלל המוסדות בארץ הלימודים תשע״ז
והנדסת אלקטרוניקה הנדסת המחשב, מדעי כמו בתחומים ומכללות( )אוניברסיטאות
מערכות מידע על 4,990. בתשע״ח )2018-2017( עמד מספר הסטודנטים בשנה א׳ לתואר
להשכלה המועצה על־ידי שהוגדר ביעד בהתחשב .4,370 על מקצועות באותם ראשון
הלומדים מספר צפוי הללו, במקצועות הסטודנטים מספר את ב־40% להגדיל גבוהה,
בשנה א׳ לגדול ל־6,120. בהנחה שהגידול יתרחש תוך שנתיים, נוכל להניח כי זה גם יהיה
מספרם של בעלי תואר ראשון שיוכלו להשתלב בשוק העבודה תוך חמש שנים, כלומר:

האדם כוח במצבת איש כ־4,000 של גידול על לדבר ניתן בהערכה שמרנית, כלומר,
המיומן לעבודה בהיי־טק. גידול זה עדיין אינו מספיק כדי לענות על המחסור הקיים כיום

בכוח אדם לתעשייה; ניתן להניח כי המחסור ימשיך לגדול.

ירושלים

כ־15% שכן להיי־טק, מיומן עבודה כוח של בפוטנציאל יחסי יתרון יש לירושלים
מהסטודנטים בתחומים הרלוונטיים הם בוגרי מוסדות ירושלמיים. בתשע״ח )2018-2017(
למדו במכללות ובאוניברסיטאות בירושלים 2,749 סטודנטים באותם מקצועות.26 תוכניות
שלהם ובחשיפה הלימודים בזמן כבר לסטודנטים רלוונטי ניסיון בהקניית שיתמקדו
לתעשיית ההיי־טק בעיר עשויות להגדיל את ההון האנושי לטובת החברות הפועלות בה.

בירושלים, המחסור בעובדים מתאימים לחברות הפועלות בה אינו חדש.

העל יסודי כבסיס הפירמידה לתעשייה

לימודי ובבסיסו הטכנולוגי החינוך החינוך, משרד ומתקצב שמוביל החינוך, במערכת
החינוך במסגרות וי״ד. י״ג גם הלומדים ויש ב־י״ב ומסתיים ז׳ בכיתה מתחיל מדעים
הטכנולוגי־מקצועי לתלמידים ולבני נוער בישראל למדו בשנת הלימודים תשע״ח )2017-

החינוך משרד של ספר בתי תלמידי כ־155,000 מהם תלמידים, כ־165,500 )2018
וכ־10,500 בבתי ספר מקצועיים של האגף להכשרה מקצועית במשרד העבודה, הרווחה
והשירותים החברתיים.36 בסך הכל למדו בחינוך המקצועי כ־39% מתלמידי החינוך העל

יסודי, כ־30% מהם מקרב האוכלוסייה הערבית.37

בין טובת התלמיד לבין צורכי המדינה.

האנושי לתעשיית היי־טק יש לפעול להגדלת מספרם.

הוא רמת היי־טק ללימודי מקצועות לכן, אחד החסמים המשמעותיים קודם כפי שצוין
המתמטיקה של התלמידים. בגרות מורחבת במתמטיקה מאפשרת קבלה ללימודים גבוהים
הזכאים התלמידים שיעור בירושלים החינוך, משרד נתוני לפי מדעיים. במקצועות
לתעודת בגרות בהיקף של 5 יח״ל במתמטיקה עמד בשנת תשע״ז )2017( על 2%�8 — נמוך

מהממוצע הארצי, העומד על 3%�14�45

43 הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, 2017-2009�

44 עיבוד מכון ירושלים למחקרי מדיניות לנתוני משרד החינוך, 2019�

הקרן מעניקה מלגה לאורך כל לימודי התואר, בהתאם לרקע הסוציו־אקונומי של הסטודנט,

ובתנאי שבחר ללמוד באחד ממקצועות ההיי־טק.

בכלל ראשון תואר בלימודי הערבים הסטודנטים מספר את מציגה הבאה הטבלה
האוניברסיטאות במקצועות מדעי הטבע, מתמטיקה, הנדסה ואדריכלות:51

תשע״בתשע״גתשע״דתשע״התשע״ותשע״ז

2016/172015/162014/152013/142012/132011/12

מספר הסטודנטים
הערבים

4,1783,7143,4633,0442,7582,518

% מסך הסטודנטים
במקצועות ההיי־

טק
12�54%11�59%11�03%10�00%10�53%9�64%

אתגר נוסף שזוהה על־ידי הוועדה הוא המספר הקטן של סטודנטים הבוחרים להמשיך
ללימודי תואר שני.